
Høringsinnspill fra Universitetsbiblioteket til ny strategi for NMBU 2023-2030 
 
Universitetsbiblioteket foreslår at det under området Felles innsats tas inn et nytt punkt som 
følger:  
 
«Gjennom åpen vitenskap skal NMBU styrke samfunnets tillit til forskning, utdanning og 
innovasjon.  NMBUs arbeid med åpen vitenskap skal understøtte FNs bærekraftmål» 
 
Arbeidet med åpen vitenskap er fortsatt i prosess nasjonalt og internasjonalt.  Begrepet åpen 
forskning og åpen vitenskap brukes noe om hverandre, men vi tror åpen vitenskap gir en 
bredere tilnærming til området.  Følgende figur kan illustrere dette (fra UHRs konferanse 18.-
19. oktober 2021 om åpen forskning, illustrasjon  Alexander Refsum Jensenius) 
 

 
 
Vi tror fortsatt det er viktig for NMBU å prioritere åpen vitenskap.  Arbeidet med åpen 
vitenskap er i en krevende fase.  Nasjonal og internasjonal dialog har vist de utfordringer, ikke 
minst økonomisk, som utvikling mot åpen forskning møter.  Særlig gjelder dette rundt åpen 
vitenskapelig publisering.  NMBU har signert DORA erklæringen (https://sfdora.org/) og 
NMBU har i egen policy rundt åpen forskning forpliktet seg til å følge nasjonal politikk og 
retningslinjer.  Løftes blikket noe opp, ser en de muligheter åpen vitenskap i sin fulle bredde 
kan gi for innsikt, kunnskapsdeling, gjenbruk og deltakelse i det vitenskapelige samfunnet, 
både for profesjonelle aktører, men også for samfunnet generelt og den enkelte.   I et 
langsiktig og globalt perspektiv må åpen vitenskap gi positive bidrag til bærekraft og 
samfunnsutvikling.  Åpen vitenskap vil kunne virke direkte inn mot flere av FNs bærekraftmål 
knyttet til utdanning, likestilling, innovasjon, infrastruktur, ulikhet og samarbeid.  Vi tror åpen 
vitenskap er et område som NMBU bør omtale i sin strategi fram  mot 2030 
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vitenskapelig publisering. NMBU har signert DORA erklæringen {https://sfdora.org/) og
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